

ABTTT Brüksel'e çalışma ziyaretinde bulundu



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTT), 12 Nisan 2018 tarihinde Avrupa Birliği'nin (AB) başkenti Brüksel'e çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTT Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTT Başkan Yardımcısı Sami Yusuf, ABTTT Brüksel Temsilciliği'nde görevli Aykut Garipoğlu'nun da eşlik ettiği çalışma ziyareti çerçevesinde Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Faruk Kaymakçı ve Finlandiya'daki İsveççe konuşan topluluğa mensup Avrupa Parlamentosu (AP) üyesi milletvekili Nils Torvalds (ALDE, Finlandiya) ile görüştü.

Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunları ve bölgedeki son gelişmeler aktarıldı

ABTTT heyeti çalışma ziyareti kapsamında ilk olarak Anavatan Türkiye Cumhuriyeti'nin Avrupa Birliği Nezdinde Daimi Temsilcisi, Büyükelçi Faruk Kaymakçı'ya makamında nezaket ziyaretinde bulundu. Görüşmede ABTTT Başkanı yeni görevi dolayısıyla Büyükelçi'yi tebrik ederek ABTTT ve ABTTT'nin sekreteryasını yürüttüğü Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) bünyesindeki Türk Azınlıkları / Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) hakkında bilgilendirmede bulundu.

AP üyesi milletvekili ve AP Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve Diller İntergrubu Eş Başkanı Nils Torvalds ile kendisinin AP'deki çalışma ofisinde yapılan görüşmede Batı Trakya Türk

İÇİNDEKİLER

ABTTT Brüksel'e çalışma ziyaretinde bulundu **Sayfa 1-2**



İsveç Müftüsü Ahmet Mete 8 ay hapis cezasına çarptırıldı **Sayfa 2**



Gagavuz Türkleri **Sayfa 3**



Batı Trakya Türkleri Uluslararası Kadın Kurultayı yapıldı **Sayfa 4**



Gütersloh şehrindeki Batı Trakya Türkleri 23 Nisan'ı coşku ve heyecanla kutladı **Sayfa 5**



Viersen derneğimizden 23 Nisan kutlama etkinliği **Sayfa 6**



Lauf'ta 23 Nisan coşkuyla kutlandı **Sayfa 7**



Batı Trakya Türk toplumu çift dilli azınlık anaokullarının ivedilikle açılmasını talep ediyor **Sayfa 8**





toplumunun eğitim ve din özerkliği ile örgütlenme özgürlüğü alanında yaşadığı güncel sorunlar aktarıldı. ABTTF Başkanı Habip Oğlu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme özgürlüğünü ihlal etmesi nedeniyle 2008 yılında üç davada

Yunanistan'ı mahkum ettiğini ancak aradan on yıl geçmesine rağmen Yunanistan'ın söz konusu AİHM kararlarını halen uygulamadığını dile getirdi. Görüşmede ayrıca, FUEN'nin "Azınlıkları Koruma Paketi" başlıklı Avrupa Vatandaşları Girişimi' için başlattığı 1 milyon imza

kampanyasının başarıyla sonuçlanması ve bunun ulusal ve diller azınlıklar için AB tarafından Avrupa genelinde genel bir koruma mekanizması oluşturulmasına yönelik etkileri ile 2019 yılındaki AP seçimleri hakkında fikir alışverişinde bulunuldu.

İskeçe Müftüsü Ahmet Mete 8 ay hapis cezasına çarptırıldı

Halit Habip Oğlu: "Selanik mahkemesi tarafından İskeçe Faziletli Müftü'müz Ahmet Mete'nin hapis cezasına çarptırılması siyasi bir karar olup Yunanistan'ın Batı Trakya Türk toplumuna karşı baskı ve sindirme politikasını sürdürdüğünün kanıtıdır."

Yunanistan'daki Batı Trakya Türklerinin yoğun olarak yaşadığı İskeçe ilinin Faziletli Müftüsü Ahmet Mete, İskeçeli Yunan avukat Stergios Yalaoğlu'nun şikayeti üzerine 2014 yılında Gökçepınar köyünde yaptığı konuşmada kullandığı ifadeler nedeniyle Selanik'te yargılandığı davada 3 yıl tecilli 8 ay hapis cezasına çarptırıldı. 25 Nisan 2018 tarihindeki duruşmada savcının beraat talebini hakimler dikkate almazken mahkemenin Müftü Mete'ye verdiği hapis cezası ile Batı Trakya Türk



toplumu bir kez daha mağdur edildi.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Değerli müftümüz

Ahmet Mete'ye geçmiş olsun dilekelerimizi iletiyor, sayın müftümüzün her daim yanında olduğumuzun bilinmesini istiyoruz. Yunan hükümeti tarafından Batı Trakya Türk toplumunun uluslararası antlaşma ve hukuka göre demokratik esaslara dayalı olarak seçtiği müftülerimizin yetkilerinin etkisiz hale getirilme çabaları ile vakıflar, 240 imam ve dini eğitim konusunda çıkarılan yasalar, Batı Trakya Türk toplumu ve temsilcilerine karşı son zamanlarda büyük artış gösteren baskı ve sindirme politikalarının bir parçası olmuştur. Avrupa'da yaşayan Batı Trakya Türklerinin temsilcisi ABTTF olarak Batı Trakya Türk toplumunun haklarını sonuna kadar savunduğumuzu belirtirken ülkemiz Yunanistan tarafından gerekli adımların en kısa sürede atılarak bu ve benzeri talihsiz ve kışkırtıcı olayların son bulmasını ümit ediyor, ülkemiz Yunanistan'da demokrasinin gerçek manada sağlanmasını istiyoruz" dedi.

Gagavuz Türkleri



Sevgili arkadaşlar,

Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Başkan Yardımcısı olarak geçen yıl Kiev ziyareti sırasında tanıştığım Ukrayna Gagavuz Birliği'nin ev sahipliğinde Nisan ayında Moldova'da Gagavuz Türklerini ziyaret etme imkanı buldum.

Bugünkü Moldova Cumhuriyeti'ne bağlı Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi başta olmak üzere Bulgaristan, Ukrayna, Romanya ve Yunanistan'da yaşayan Gagavuzlar, Ortodoks-Hristiyan olan bir Türk topluluğu. Gagavuzlar Oğuz kökenli bir Türk topluluğu, Gagavuz kelimesinin ise Gök-Oğuz'dan türediği düşünülüyor.

Gagavuzlar, Balkanlar'a 11. yüzyılda göç eden Peçeneklerin soyundan geliyor. Gagavuz Türkçesi ise büyük ölçüde Türkiye Türkçesine, ağız olarak ise Balkan Türkçesine benziyor. Örneğin geçen yıla Batı Trakyalılar da Gagavuzlar da "bıldır" diyorlar. Elmaya biz "alma" diyoruz, onlar da öyle!

Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi, Moldova'ya bağlı özerk bir bölge. Gagavuzlar, Sovyetlerin dağılmasını takiben Moldova'nın bağımsızlığını ilan etmesinden sonra 1991'de kendi cumhuriyetlerini ilan ettiler, 1994'te Moldova Meclisi'nin çıkarttığı yasa ile ise Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi olarak özel hukuki statüye kavuştular. Bu yasaya göre Gagavuzlar kültür, bilim, eğitim, iskan, belediye hizmetleri, sağlık, spor, bütçe, ekoloji, finans ve ekonomi

alanlarında yasa yapma imkanına sahipler. İtalya'nın Güney Tirol Özerk Yönetimi'ne benzer şekilde geniş kapsamlı özerkliğe sahip olan Gagavuzlar kendi bölgelerinde her türlü vergi toplama hakkına sahipler. Bu yönüyle de kendi bölgelerinin yönetiminde söz sahibi olan yine Gagavuzlar.

Moldova'nın başkenti Kişinev'e yaptığım ziyarette Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi Başkanı olan Irina Vlah ve beraberindeki heyet ile tanışma imkanı buldum.

Vlah ile görüşme öncesinde anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti Adalet Bakanlığı'ndan bir heyetin de Vlah ile bir araya geldiğine tanık oldum.

Anavatanımızın "Her nerede Türk yaşıyorsa, biz de oradayız" anlayışı ile Gagavuzya'ya da geldiğini bizzat gördüm

Anavatanımızın Gagavuzya'da Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve diğer kamu kuruluşları aracılığı ile Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi ile işbirliği yaptığını öğrendim, ekonomik olarak da Türk yatırımcıların bölgede yatırımlarının olduğunu öğrendim.

Gagavuz Yeri Başkanı ile yaptığımız görüşmede FUEN çatısı altında 2013 yılında kurulan FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu'nun (TAG) beşinci yıllık toplantısını Gagavuzya'da düzenleme

kararı aldık. FUEN'e üye Türk azınlıkları/toplulukları olarak sonbaharda Gagavuzya'da gerçekleştireceğimiz bu toplantıda Gagavuzlar ile tanışma, Gagavuz Türklerinin tarihini ve kültürünü yakından tanıma imkanı bulacağız.

Gagavuz kardeşlerimizin tarihlerini, örf ve adetlerini ve kültürünü yerinde görerek öğrenmeyi şimdiden sabırsızlıkla bekliyorum.

Bu vesile ile Batı Trakya Türklerinin ve tüm İslam aleminin yaklaşan Ramazan ayını tebrik eder, Ramazan ayının tüm inananlara bolca huzur ve bereket getirmesini temenni ederim.

Hayırlı Ramazanlar...

Selam ve saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

Batı Trakya Türkleri Uluslararası Kadın Kurultayı yapıldı

Kurultayda Batı Trakya Türk kadınları, ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasi yaşamda karşılaştıkları sorunları tartıştı, talep ve önerilerini dile getirdi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 28-29 Nisan 2018 tarihlerinde yapılan Batı Trakya Türkleri Uluslararası Kadın Kurultayı'na katıldı. Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği'nin (BTTDD) himayesinde, BTTDD İzmit Şubesi'nin ev sahipliğinde ve İzmit Belediyesi'nin desteğiyle Kocaeli Ticaret Odası'nda düzenlenen ve Batı Trakya Türk kadınlarını bir araya getiren kurultaya ABTTF'yi temsilen Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Fatma Ahmetcik iştirak etti.

ABTTF Eğitim Komisyonu çalışmalarına katılarak bir sunum yaptı

Toplam iki gün süren kurultayın protokol konukları arasında Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) Milletvekili Radiye Sezer Katırcıoğlu, Anavatan Türkiye Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu'nun Dış Türklere Sorumlu Danışmanı Taner Mustafaoğlu, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı Nermin Tol, BTTDD Genel Başkanı Necmettin Hüseyin, BTTDD Kadın Kolları Genel Başkanı Nalan Hacıveli, Batı Trakya Türk Kadın Platformu Sözcüsü Sevil Şerifoğlu, İzmit Belediyesi Meclis üyesi ve Başkan Koordinatörü İbrahim Elgin ve BTTDD İzmit Şube Başkanı Lütfi Bodur yer aldı.

Kurultay, 28 Nisan'da Batı Trakya'dan gelen İskeçe Türk Birliği ve Gümölcine Türk Gençler Birliği'nin folklor ekiplerinin açık alandaki gösterisi ile başladı. Sırasıyla saygı duruşu, İstiklal Marşı'nın okunması ve protokol konuşmalarının ardından Gündem Gazetesi'nin sahibi



gazeteci Hülya Emin'in oturum başkanlığını yaptığı "Batı Trakyalı Türk Kadını" başlıklı panel düzenlendi. Kurultay aynı gün, Eğitim, Kadın Hakları, Aile ve Çocuk, Siyaset ve Ekonomi ile Kültür ve Sanat Komisyonlarının çalışmalarını devam ettirdi. Komisyon çalışmalarında, Batı Trakya Türk kadınının yaşadığı sorunları anlatan sunumlar yapıldı. ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Fatma Ahmetcik, yaklaşık yirmi kişinin dahil olduğu Eğitim Komisyonu'nda, Batı Trakya Türk toplumuna mensup biri olarak Yunanistan'daki ilk, orta ve yüksek öğrenimi sırasında edindiği kendi

deneyimlerinden ve yaptığı gözlemlerinden örnekler vererek Batı Trakya Türklerinin eğitim alanında yaşadığı sorunlar konulu bir sunum yaptı.

29 Nisan Pazar günü komisyonlar tekrar toplanırken komisyon çalışmalarını değerlendirildi ve kurultayın sonuç bildirgesi kaleme alındı. Kurultayın kapanışını BTTDD Genel Başkanı Necmettin Hüseyin yaparken sonuç bildirgesini ise BTTDD Kadın Kolları Başkanları ve Batı Trakya Türk Kadın Platformu Sözcüsü Sevil Şerifoğlu birlikte okudular.

Gütersloh şehrindeki Batı Trakya Türkleri 23 Nisan'ı coşku ve heyecanla kutladı



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF) üye derneklerinden Gütersloh ve Çevresi Yunanistan Batı Trakya Türkleri Kültür ve Aile Birliği, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla özel bir kutlama etkinliği düzenledi. 21 Nisan 2018 Cumartesi günü dernek lokalinde düzenlenen kutlama etkinliğine Gütersloh şehri ve çevresinde yaşayan Batı Trakya Türk çocukları aileleriyle birlikte katıldı.

Gütersloh Aile Birliği Başkanı İbrahim İbram, günün anlam ve önemiyle ilgili yaptığı konuşmada, 23 Nisan 1920'nin Türk milletinin iradesini temsil eden Birinci Büyük Millet Meclisi'nin açıldığı ve Türk milletinin var olma-yok olma savaşları içinde egemenliğini ilan ettiği tarih olduğunu kaydetti. İbram, Anavatan Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün 23 Nisan 1924'te "23 Nisan" gününün bayram olarak kutlanmasına karar verdiğini, 23 Nisan 1929'da da bu bayramı çocuklara armağan ettiğini ve ilk defa 1929 yılında "Çocuk Bayramı" olarak da kutlanmaya başlandığını belirterek 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nın 1979'da yine ilk olarak altı ülkenin katılımıyla uluslararası boyut kazandığını, her yıl yabancı ülke çocuklarının Anavatan Türkiye'ye gelerek bayrama katıldığını



ve Türk çocuklarının misafiri olduğunu ifade etti. İbram, sevginin, kardeşliğin, hoşgörünün ve barışın hakim olduğu bir dünya dileyerek çocuklar başta herkesin 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı kutladı.

Konuşmanın ardından çocuklar

tarafından 23 Nisan'a ilişkin şiirler okunurken çocuklara aralarında hikaye ve masal kitaplarının da bulunduğu çeşitli hediyeler verildi. Kutlama etkinliğinin sonunda ev sahibi dernek tarafından katılımcılara yemek ikramında bulunuldu.

Viersen derneğimizden 23 Nisan kutlama etkinliği



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Viersen Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı 22 Nisan 2018 tarihinde dernek lokalinde düzenlediği özel bir etkinlikle coşkuyla kutladı. ABTTF'yi temsilen Başkan Yardımcısı Serdar Kalekoğlu'nun iştirak ettiği kutlama etkinliğine derneğin yönetici ve üyeleri ile Viersen şehri ve çevresinde yaşayan Batı Trakya Türk çocukları ebeveynleriyle birlikte katıldı.



Kutlama etkinliğinde yapılan sunumla çocuklar, Anavatan Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün tüm dünya çocuklarına armağan ettiği 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı hakkında bilgilendirildi. Çocukların 23 Nisan'la ilgili şiirler de okuduğu kutlama etkinliğinde ev sahibi Viersen derneğinin yönetimi tarafından çocuklara çeşitli hediyeler verildi.



Lauf'ta 23 Nisan coşkuyla kutlandı



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Lauf Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği, 22 Nisan 2018 Pazar günü "23 Nisan Uluslararası Çocuk Şenliği"ne katıldı. 23 Nisan Egemenlik ve Çocuk Bayramı vesilesiyle Lauf Türk-Alman Veliler Birliği, Lauf DİTİB Mevlana Camii Derneği, Lauf Türkgücü Spor Kulübü ve Lauf Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'nin birlikte düzenlediği şenlikte çok sayıda davetli hazır bulunurken Türk ve Alman çocuklar birlikte eğlendi.

Çok büyük coşkunun yaşandığı şenliğin protokol konukları arasında Anavatan Türkiye Cumhuriyeti Nürnberg Başkonsolosluğu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ataşesi Faruk Küçük, Lauf Belediye Başkanı Benedikt Bisping, Lauf Türk-Alman Veliler Derneği Başkanı Sema Yılmaz, Lauf DİTİB Mevlana Camii Derneği Başkanı Tahsin Yalçın ve Lauf Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği Başkanı Ömer Ömer yer aldı. Şenlik saygı duruşu ve akabinde İstiklal Marşı ve Alman milli marşının okunmasıyla başladı. Protokol konuşmalarında ortak mesaj, geleceğin teminatı olan çocuklara her konuda sahip çıkarak onların eğitimine mutlaka destek olunması gerektiği idi. Konuşmaların ardından çocuklar tarafından folklor ve dans gösterileri sunuldu, 23 Nisan'la ilgili şiirler okundu. Şenlik, kadınlar tarafından evde hazırlanan yiyeceklerin konuklara ikramı ile sona erdi.





Batı Trakya Türk toplumu çift dilli azınlık anaokullarının ivedilikle açılmasını talep ediyor

Halit Habip Oğlu: "Ülkemiz Yunanistan'ı siyasi çıkar hesaplarını bir kenara bırakarak iki dilli azınlık anaokullarının açılmasına izin vermeye çağırıyor, bu sayede Batı Trakya Türk toplumuna mensup çocukların özerk azınlık eğitim sistemi içerisinde iki dilli ilk ve orta öğretime sağlıklı geçişini sağlayacak kalıcı bir uygulamanın tesis edilmesini istiyoruz."

Yunanistan'da yaşayan Batı Trakya Türk toplumunun en yüksek temsil merci olan Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) yayımladığı yazılı açıklamayla, 1923 Lozan Antlaşması ile garanti altına alınan eğitim özerkliği kapsamında Batı Trakya Türk toplumunun Yunan hükümetinden bölgede Türkçe ve Yunanca eğitim verecek iki dilli azınlık anaokulları açılması talebine bir an önce yanıt vermesini istedi.

BTTADK'nın açıklamasında, Yunanistan'da 2017'de başlatılan mecburi anaokulu uygulamasıyla Batı



Trakya Türk toplumu mensubu çocukların Türkçe ana dil özellikleri gözetilmeksizin ülke genelindeki zorunlu okul öncesi eğitim kapsamına dahil edilmeye çalışıldığı, bu durumun Türk çocuklarının eğitim hayatlarının başında ana dilleri olan Türkçe ile etkileşimine mani olduğu ifade ediliyor.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı

Halit Habip Oğlu, "Avrupa'da yaşayan Batı Trakya Türklerinin temsilcisi ABTTF olarak Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu'nun Batı Trakya'da çift dilli azınlık anaokulları açılması talebini sonuna kadar destekliyoruz. Yunan hükümeti, iki dilli azınlık anaokulları talebimizi görmezden gelerek Batı Trakya Türk toplumuna mensup çocukları yalnız Yunanca dilinde eğitim verilen devlet anaokullarına gitmeye zorlamaktadır. Ülkemiz Yunanistan'ı siyasi çıkar hesaplarını bir kenara bırakarak iki dilli azınlık anaokullarının açılmasına izin vermeye çağırıyor, bu sayede çocuklarımızın özerk azınlık eğitim sistemi içerisinde iki dilli ilk ve orta öğretime sağlıklı geçişini sağlayacak kalıcı bir uygulamanın tesis edilmesini istiyoruz" dedi.

ABTTF Cenaze Fonu

ABTTF CENAZE FONU

Yarınınızı da düşünün

Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:
Tel.: +49 2302 91 3291

Posta adresi:
Wemerstr. 2, 58454 Witten
ALMANYA

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Föderation der West-Thrakien Türken in Europa
Federation of Western Thrace Turks in Europe
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουούρκων Δυτικής Θράκης
Fédération des Turcs de Thrace Occidentale en Europe

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten
Konto Nr.: 37598 BLZ: 452 500 35
Gegründet: 28.02.1988, VR 1954, Giessen

ABTTF Merkez Ofisi
Wemerstr. 2, D-58454 Witten Almanya
Tel.: +49 (0) 2302 91 32 91 - Faks: +49 (0) 2302 91 32 93

ABTTF Brüksel Ofisi
Square de Meeüs 38/40, B-1000 Brüksel Belçika
Tel.: +32 (0) 2 401 61 98 Faks: +32 (0) 2 401 68 68

E-posta: info@abtff.org - www.abtff.org

Yayın Müdürü: K. Engin Soyyılmaz Editör: Mustafa Veli